
Segunda-feira, 7 de Fevereiro de 2000 I SÉRIE - Número 5 
BOLETIM DA REPúBLICA 

PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE 

2.O SUPLEMENTO 
IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE 

A V I S O 

A matéria a publicar no «Boletim da República» deve ser 
assunto, donde conste, além das indicações necessárias para 
esse efeito, o averbamento seguinte, assinado e autenticado: 
Para publicação no «Boletim da República». 

SUMÁRIO 

Presidência da República: 
Despacho Presidencial n.° 66/2000: 

Nomeia os Ministros da Juventude e Desportos e da 
Cultura para Presidente e Vice - Presidente, respectiva-
mente, da Comissão de Coordenação dos Programas 
de Informação e de Cultura de âmbito Regional. 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

Despacho Presidencial n.° 66/2000 
de 7 de Fevereiro 

Ao abrigo do disposto no n.° 2 do artigo 3 do Estatuto 
Orgânico da Comissão de Coordenação dos Programas de 
Informação e de Cultura de âmbito regional (CCPIC), 
criada através do Decreto Presidencial n.° 34/91, de 24 
de Agosto, determino: 

1. Para Presidente da Comissão nomeio o Ministro da 
Juventude e Desportos. 

2. Para Vice - Presidente da Comissão nomeio o Ministro 
da Cultura. 

Publique - se. 

O Presidente da República, JOAQUIM ALBERTO CHISSANO. 


